35. Ibid.
36. Cleanthes was a Stoic philosopher, who used to draw water by night for his support, that he might devote himself to the study of philosophy by day. He ended his life by refusing to take food.
37. Chrysippus was a disciple of Zeno, and, after Cleanthes, the chief of the Stoic sect. According to some account, he died from an excessive draught of wine; according to others, from excessive laughter.
38. Zeno, the chief of the Stoic sect. He is said to have died from suffocation.
39. Empedocles was a philosopher and poet. There are various accounts of his death; that mentioned here is usually received.
40. Div. Instit., p. 406.
41. There are various accounts of the death of Democritus also. The one here mentioned is generally accepted.
42. Lucretius, iii, 1041: "Sponte sua letho caput obvius obtulit ipse."
43. Div. Instit., p. 407.
44. Cleombotus of Ambracia.
45. Div. Instit., p. 408: "Execrabilis prorsus ac fugienda doctrina, si abigit homines a vita."
46. This passage is not contained in Cicero's treatise on the Laws, but the substance of it is in the Tusculan Questions.
47. Div. Instit., c. xix, p. 410: "Gratulemurque nobis, quoniam mors aut meliorem, quam qui est in vita, aut certe non deteriorem allatura est statum. Nam sine corpus animo vigente, divina vita est; sensu carente, nihil profecto est mali."
48. See Dan. xii; Matt. iii. xiii. xxv; John xii.
49. Div. Instit., p. 410: "Docent enim divinae Litterae, non extingui animas; sed aut pro justitia praemio affici, aut poena pro peccatis sempiterna. Nec enim fas aut eum qui sceleratus in vita feliciter fuerit, effugere quod meretur; aut eum, qui ob justitiam misserimus fuerit, sua mercede fraudari."

50. Ibid., p. 411.
51. Ibid.: "Ita fit, ut si vita in Dei religione transacta sit, mors malum non sit; quia translatio est ad immortalitatem. Sin autem, malus sit necesse est; quoniam ad aeterna (ut dixi) supplicia transmittit."
52. Ibid., pp. 411-412.
53. Ibid., p. 412: "Non nasci, longe optimum, nec in hos scopulos incidere vitae; Proximum autem, si natus sis, quamprimum mori, tanquam ex incendio effugere violentiam fortunae."
54. Ibid.
55. The Greeks included all nations except themselves under the general name of barbarians.
56. Div. Institut., pp. 412: 413: "primum, quod homo natus esset potius, quam mutum animal; deinde, quod mas potius, quam foemina; quod Graecus, quam Barbarus; postremo, quod Atheniensis, et quod temporibus Socratis."
57. Ibid., p. 414: "Non enim aut parietes, aut locus in quo quisque est effusus ex utero conciliat homini sapientiam. Quid vero attinuit Socratis se temporibus natus gratulari? Num Socrates ingenia discipulis potuit commodare? Non venit in mentem Platoni Alcibiadem quoque et Critiam ejusdem Socratis assiduos auditores fuisse; quorum alter hostis patria acerrimus fuit, alter crudelissimus omnium tyrannorum."
58. Ibid., pp. 414-415.
59. Ibid., p. 416: "Quod supra nos, nihil ad nos."
60. The ellusion is to the upright posture of man, as opposed to the other animals, which look down upon the earth.
61. Div. Institut., p. 416.
62. Lactantius has reference to what we have come to term fetishism.
63. This oath is mentioned by Athenaeus. Tertullian makes an excuse for it, as though it were done in mockery of the gods.
64. Socrates was called the Athenian buffoon, because he taught many things in a jesting manner.

65. Div. Instit., p. 417: "Cum vero hoc sanus fecerit, est ipse insanus, qui eum putat fuisse sapientiam. En, cujus temporibus natus esse se homo sapiens gratulatur."
66. Ibid., pp. 418-419: "si omnes omnium fuerint et mariti, et patres, ut uxores, et liberi."
67. Ibid., p. 419.
68. Ibid.
69. Ibid., c. xxii, pp. 419-420.
70. Ibid., p. 421: "Nec vidit impossibilia esse, quae diceret; ex eo quod adhuc in orbe terrae, neque tam stulta, neque tam vana ulla gens extiterit, quae hoc modo viveret."
71. Lactantius has reference to Democritus.
72. No name is given.
73. Cicero speaks of Tuditanus as scattering money from the rostrum among the people.
74. Div. Instit., p. 423: "quia salvum est quidquid pluribus profuit."
75. Ibid.
76. This he he who said that he was born for this purpose, that he might behold the heaven and the sun, i.e. Anaxagoras.
77. Xenophanes.
78. Thanks to our modern astronomy, we can now believe this salva fide, salva ecclesia.
79. Div. Instit., p. 425.
80. Ibid., pp. 427-428.

Chapter V.

1. Tus. ii. 1: "Est philosophia paucis contenta iudiciis, multitudinem consulto ipsa fugiens."
2. Div. Instit., p. 1, III, c. xxv, p. 429.
3. Ibid., pp. 429-430: "discendae istae communes litterae propter usum legendi, quia in tanta rerum varietate, nec

disci audiendo possunt omnia, nec memoria contineri. Grammaticus quoque non parum operae dandus est, ut rectum loquendi rationem scias. Id multos annos auferat necesse est. Nec oratoria quidem ignoranda est; ut ea, quae didiceris, proferre atque eloqui possis. Geometria, quoque, ac musica, et astrologia necessaria est, quod hae artes cum philosophia habent aliquam societatem."

4. Ibid., p. 430: "Quomodo ergo illa, quae de principis rerum dicuntur, intelligunt, quae perplexa et involuta vix etiam politici homines assequuntur?"
5. Themiste is said to have been the wife of Leontius; Epicurus is reported to have written to her. Themistoclea, the sister of Pythagoras, is mentioned as a student of philosophy, besides many other women in different ages.
6. Plato dedicated to Phaedo his treatise on the immortality of the soul; according to other accounts, Phaedo was ransomed by Crito or Alcibiades at the suggestion of Socrates.
7. Div. Instit., p. 431.
8. Terence, Adelphi, iv. 1.
9. Div. Instit., p. 432.
10. Ibid., p. 433: "Paucis vero Dei praecepta sic totum hominem immutant, et exposito veteri novum reddunt, ut non cognoscas eundem esse."
11. Ibid., c. xviii, pp. 433-436.
12. Ibid.
13. Ibid., pp. 436-437.
14. Ibid., p. 437: "Quod si Deum naturam vocent, quae perversitas est, naturam potius quam Deum nominare? Si autem natura ratio est, vel necessitas, vel conditio nascendi, est mentem esse divinam, quae sua providentia nascendi principium rebus omnibus praebet. Aut si natura est coelum atque terra, et omnia, quod natus est, non est Deus natura, sed Dei opus."
15. Ibid.
16. Ibid.: "quasi deam quandam res humanas variis casibus illudentem";